АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

                                    ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
13.03.2020г.                                                                                                               № 19-16/13
11:00
Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: А.А. Малолетко
Секретарь: Р.А. Жулина

Члены комиссии: Осипова М.В., Иноземцева Н.Н., Тараненко В.В., Чушев Ю.В.
Отсутствовали:  Вакурин В.И., Пономаренко М.В., Гарагуля Н.Л., Беляев Ю.А.
Приглашенные: социальный педагог ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» - Минаева Любовь Вадимовна.
Повестка:

11:00- 11:03

       Открытие заседания. Вступительное слово. Об исполнении ранее принятых решениях.
       Малолетко А.А. – председатель антинаркотической комиссии муниципального образования Кожевниковский район.

11:03- 11:15

1. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди учащихся ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» (ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»)

11:15 – 11:25

2.  Об организации и проведении плановых культурно-массовых, спортивных и военно-патриотических мероприятий для детей, подростков и молодежи с целью привития навыков здорового образа жизни в молодежной среде. (Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района)

1.  По первому вопросу слушали: социального педагога ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» - Минаеву Любовь Вадимовну (доклад прилагается на 2 л)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению;
1.2.Продолжить работу  по организации профилактической работы антинаркотической направленности среди учащихся техникума, для формирования психологического иммунитета к потреблению наркотиков;
1.3.Размещать информацию в СМИ и интернет ресурсах о проводимых мероприятиях, акциях   направленных на пропаганду здорового образа жизни среди учащихся техникума.
Срок: в течение учебного периода.
Ответственные лица: ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса».

Голосовали  «за» 6  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

2. По второму вопросу слушали: ведущего специалиста по молодежной политике и связям с общественностью отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью - Иноземцеву Наталью Николаевну (доклад прилагается на 1 л.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Продолжить реализацию плановых мероприятий по привлечению несовершеннолетних детей и молодежи к занятиям по спорту, культурно-массовых, военно-патриотических мероприятий с целью формирования здорового образа жизни и профилактике правонарушений и вредных привычек;
2.3. При организации культурно - массовых мероприятий соблюдать требования законодательства, а также законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и (или) развитию, исключив присутствие несоответствующих установленному возрастному ограничению лиц.
Срок: постоянно.
Ответственные лица: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района, образовательные организации  Кожевниковского района.

Голосовали  «за» 6  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

Председательствующий
антинаркотической комиссии	                                                                              А.А. Малолетко

Секретарь антинаркотической комиссии                                                                          Р.А. Жулина